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Skitse til invitation til at indstille kandidater til Københavns 
Kommunes nye Udsatteråd

Københavns Kommunes Borgerrepræsentation har besluttet at nedsætte et 
udsatteråd. Udsatterådets formål er at give udsatte grupper indenfor 
områderne alkohol-, stofmisbrug, prostitution, hjemløse og vold i nære 
relationer et samlet talerør og en formaliseret indgang til medindflydelse på 
de kommunale indsatser på udsatteområdet.

Socialudvalget har besluttet at invitere [organisationen navn indsættes] til 
at indstille en kandidat til Københavns Kommunes nye Udsatteråd, der har

[i brev 1 fortsættes med: erfaring med tilværelsen som udsat borger i 
Københavns Kommune i form af personlige erfaringer med enten hjemløshed, 
stof- eller alkoholmisbrug, prostitution og/eller vold i nære relationer]

[i brev 2 fortsættes med: der har særlig faglig viden om og indsigt indenfor 
et eller flere af områderne alkohol-, stofmisbrug, prostitution, hjemløse og 
vold i nære relationer i Københavns Kommune.]

De øvrige organisationer, der indbydes til at indstille en kandidat kan ses i 
bilag 1.

Jeg vil bede jer om i prioriteret rækkefølge at indstille både en mand og en 
kvinde, så vi har mulighed for i overensstemmelse med Ligestillingsloven at 
sammensætte et råd med ligelig kønsrepræsentation. Den af jeres kandidater,
der ikke får plads i udvalget, vil fungere som suppleant.

I kan læse mere om, hvad der forventes af medlemmerne af Udsatterådet i 
kompetencebeskrivelsen i det vedlagte bilag 2.

Jeg vil gerne opfordre til, at I indstiller jeres kandidater på baggrund af en 
demokratisk udvælgelsesproces i jeres organisation og meddeler os navnene i 
vedlagte skabelon (bilag 3) senest tirsdag den 25.maj 2010. Herefter vil 
Borgerrepræsentationen udpege Udsatterådets medlemmer og formand. Det 
første møde i Udsatterådet forventes at blive ultimo september i år.

Udsatterådet opgaver

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 24 51

Telefax
33 66 70 75

E-mail
Mikkel.Warming@sof.kk.
dk

www.kk.dk
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Udsatterådet kan af egen drift eller efter anmodning tage spørgsmål af 
generel karakter vedrørende målgruppen op til drøftelse og komme med 
forslag til politiske og administrative initiativer. Udsatterådet kan ikke 
behandle enkeltsager. Enkeltsager kan dog danne grundlag for rådets 
behandling af principielle spørgsmål. De politiske udvalg i Københavns 
Kommune kan endvidere høre Udsatterådet omkring initiativer, der er 
direkte rettet mod målgruppen, eller hvor det i øvrigt vurderes relevant at få 
Udsatterådets vurdering. 

Arbejdet i Udsatterådet er ulønnet. Udsatterådet mødes cirka 4 gange årligt,
og medlemmerne udpeges for perioden 2010-2013.

I kan læse mere om Udsatterådets arbejde i det foreløbige udkast til 
forretningsorden, der er vedlagt som bilag 4. Den endelige forretningsorden 
skal diskuteres og vedtages af Udsatterådet på det konstituerende møde.

Har I nogle spørgsmål til det kommende Udsatteråd eller til processen 
omkring etableringen af det, er I meget velkomne til at kontakte Konsulent
Joy Torpdahl på tlf. 3317 3047.

Jeg håber meget, at I har lyst til at deltage i vores Udsatteråd og dermed 
være med til at give os input til, hvordan vi kan kvalificere de kommunale 
indsatser på udsatteområdet.

Venlig hilsen

Mikkel Warming

Bilag
Bilag 1: Oversigt over organisationer, der inviteres til at indstille kandidater til

Københavns Kommunes Udsatteråd
Bilag 2: Kompetencebeskrivelse for medlemmer af Københavns Kommunes Udsatteråd 
Bilag 3: Skabelon til indstilling af kandidater til Københavns Kommunes Udsatteråd 2010-

2013
Bilag 4: Udsatterådet i Københavns Kommune - Forretningsorden - Foreløbigt udkast


